RÈGLES du droit canon de Boni face VIII, in Sexto, titre de Regulis

juris.

« REGUIA prima. Beneficium. ecelesiasticûm non potest licite sine institut:.one canonicâ

obtineri.
« REG. 2. Possessor maloe fidei ullo tempore non praîsoribit.
« REG. 3. Sine possessione prassériptio non procedit.
« REG. 4. Peceatmn non dhnittitur, nisi restituatur ablatum.
« REG.5. Peecati venia non datur nisi eorrecto.
« REG. 6. Nemo potest ad impossïbile obligari.

«BEG. 7. Privilegium personale personam sequitur et extinguitur ouni personâ,
« REG. 8. Semel malùs, semper proesumitur esse mains.
« REG. 9. Batum quis babere non potest, quod ipsius nomme, non est gestum.
« REG. 10. .Bâti labitionem rétro trahi, et mandato non est dubium coniparari.
« REG. 11. Cùm sint partium jura obseura, reo favendum est potiùs quàm aeton.
« REG. 12. In judiciis non est aceeptio personarum habenda.
« REG. 13. Ignorantia faoti non juris excusât.
« REG. 14. Cùm quis in jus succedit alterius, justam ignorantiae causam censetur

liabere.
« REG. 15. Odia restringi, et favores convenit ampliari.
« REG. 16, Decet concessum à principe beneficium esse mausurum.
« REG. 17. Indultum à jure beneficium, non est alicui auferendum.
« REG. 18. Non firmatur tractu temporis, quod de jure ab initio non subsistit.

« REG. 19. Non est sine culpâ, qui rei, quae ad eum non pertinet, se immiscet.

« REG. 20. Nullus pluribus uti defensionibus prohibetur.
« REG. 21. Quod semel plaçait, ampliùs displiçere non potest.
« REG. 22. Non débet aliquis alterius odio proegravari.
« REG. 23. Sine culpâ, nisi subsit causa, non est aliquis puniendus.
« REG. 24. Quod quis mandato facit judicis, dolo facere non videtur, cùm liabeat

parère necesse.
« REG. 25. Mora sua cuilibet est nociva.
« REG, 26. Ea quae fiunt à judice, si ad ejus non speetant officium, viribus non sub-

sistant.
« REG. 27.Scienti et consentienti non fit injuria, neque dolus.

« REG. 28. Quoe à jure commuai exorbitant nequaquàm ad consequentiam: sunt

tranenda.
« REG. 29. Quod omnes tangit, débet ab omnibus approbari.

« REG. 30. In obscuris minimum est sequendum.
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« REG. 31. Eum, qui certus est, certiorari ulterîus non oportet.
« REG. 32. Non licet actori, quod reo licitum-non esistit.

« REG. 33. Mulare consilium quis non potest in alterius détriment-um.
« REG. , 34. Generi per speciem derogatur.
« REG. 35. Plus semper in se continet, quod est minus.

« REG. 36. Pro possessore habetur, qui dolo desiit possidere.
« REG. 37. Utile non débet per inutile vitiari.
« REG. 38. Ex eo non débet quis fructuM consequi, quod nisus extitit impuguare.
« REG. 39, Cùm quid probibetur, prohibéntur omnia quoe sequuntur ex illo.

« REG. 40. Pluralis loeutio, duorum numéro est contenta.

« REG. 41. Imputari non débet ei, per quem non stat, si non faeiat, quod per eum

fuerat faCienduin.
« REG. 42. Accessorium naturam sequi congruit principalis.
« REG. 43. Qui tacet, consentire videtur.

« REG. 44. Is qui tacet, non fatetur; sednac utique negare videtur.

« REG. 45. Inspicimus in obscuris, quod est verisimilius, vel quod plerumque Seri

consuevit.
« REG. 46. Is qui in jus succedit alterius, eo jure, quo ille uti debebit.

«,REG. 47. Praisumitur ignôrantia, ubi scientia non probatur.
« REG. 48. Locupletari non débet aliquis eum alterius injuria vel jacturâ.
« REG. 49. In poenis benignior est interpretatio facienda.

« REG. 50. Actus legitimi conditionem non recipiunt neque diem.
« REG. 51. Semel Deo dieatum, non est ad usus humanos ulterius transferendum
« REG. 52. Non praîstat impedimentum, quod de jure nonsortitur efféetum.
« REG. 53. Oui liCet, quod est plus, licet utique, quod est minus.
« REG. 54. Qui prior est tempore, potior est jure,

« REG. 55. Qui sentit onus, sentire débet commodum, et è contra.
» REG. 56. In re commun! potior est conditio possidentis.
« REG. 57. Contra eum, qui legem dicere potuit apertius, est interpretatio facieuda.

« REG. 58. Non est obligatorium, contra bonos mores proestitum juramentum.
« REG. 59. Dolo facit, qui petit, quod restituera oportet emndem.
« REG. 60. Non est in morâ qui potest exceptione légitima se tueri.

« REG. 61. Quod ob gratiam alicujus conceditur, non est in ejus dispendium retor-

quendum.
« REG. 62. Nullus ex consilio, dummodo fraudulentum non fuerit, obligatur.
« REG. 63. Exceptionem objiciens, non -videtur de intentione adversarii confiteri.
« REG. 64. Quse contra jus fiunt, debent utique pro infectis haberi.

« REG. 65. In pari delicto vel causa, potior est conditio possidentis.
« REG. 66. Cùm non stat per eum ad. quem pertinet, quominus conditio impleatur,

haberi débet perindè ac si impleta fuisset.

« REG. 67. Quod alicuisuo non licet nomine, nec alieno licebit.
« REG. 68. Potest quis per alium, quod potest facere per seipsum.
« REG. 69. In malis promissis, fidem non expedit observari
« REG. 70. In alternativis electoris est. electio, et sufficit alterum adimpleri.
« REG. 71. Qui ad agendum admittitur, est ad exeipiendum multo magis admit-

tendus.-
« REG. 72. Qui facit per alium, est perindè ae si faciat per seipsum.
« REG. 73. Factum légitimé retractari non débet, licet casus posteà veniat, à que-

non potuit inchoari.

« REG. 74. Quod.alicui gratiosè conceditur trahi non débet aliis in exemplum.